
市内のどこに住んでいても等しく図書館サービスを受けることができるような環境を整備する。また市全体としてバランス
の取れた無駄のない蔵書を構成する。

公民館図書室及び自動車文庫所蔵資料の鮮度を高めるとともに、予約資料の受け取りや資料探しの手軽な窓
口機能など、利用できるサービスのPRに努める。また、読書活動に取り組む各種団体への図書館資料の配送
を推進することにより、図書館まで来館するのが困難な市民の読書活動の支援を進める。今後の

方向性

図書館を通じて学習・読書活動を支援する社会教育
元気創造都市

施
策
の
大
綱

生涯学習部図書館

事業： 図書館ネットワーク事業 0607

04

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

02第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

図書館遠隔地の住民の読書活動の支えとなっている。

A

市域が広い本市では、図書館から離れた地域の住民が気軽に図書の閲
覧や貸出、予約資料の受け取りができる公民館図書室や自動車文庫が
大きな利便性をもたらしている。

A
A

A

目

標

公民館図書室及び自動車文庫の利用を促進する。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

19,089

7,817

1.40

0.20

7,817

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 404

175

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

8,300

8,300

0

0

0

19,482

1.40

0.20

412

176

-483

-483

0

0

0

-393

0.00

0.00

-8

-1

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

11,272

0

事業費（決算額） 7,817

11,182

0

8,300

90

0

-483 (千円)

 (千円)

 (千円)
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